
Zápis z 8. zasedání Zastupitelstva obce Víska u Jevíčka, 
konaného dne 12.04.2024, od 16:00

 Bod 1. Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání zastupitelstva obce Víska u Jevíčka (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 
zahájeno v 16:00 hodin starostkou obce paní Evou Toulovou.
Starostka obce dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatovala, že 
přítomni jsou 4 členové zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů), takže zastupitelstvo 
je usnášeníschopné (§92 ods. 3 zákona o obcích).Omluveni byli: Neubauerová Markéta, 
Jurová Renata a Žouželka Libor. Prezenční listina je přílohou č.1 k tomuto zápisu.

Bod 2. Zvolení ověřovatelů zápisu, návrhové komise a určení zapisovatele

Starostka obce navrhla zvolit ověřovateli zápisu Miroslava Seidla a Luďka Veselého, 
členy návrhové komise Danu Němcovou a Luďka Veselého. K návrhu nebyly vzneseny 
žádné protinávrhy.

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka volí ověřovateli Miroslava Seidla a Luďka Veselého, 
členy návrhové komise Danu Němcovou a Luďka Veselého 

Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 0 Zdrželi se 0
Přijato usnesení č. 240412/Z/112

Starostka obce určila zapisovatelem paní Danu Němcovou.

Bod 3. Schválení programu

Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací 
zveřejněnou na úřední desce a předanou členům zastupitelstva.

Zastupitelstvo obce schvaluje následující program zasedání:

1. Zahájení

2. Zvolení ověřovatelů zápisu, návrhové komise, určení zapisovatele

3, Schválení programu zasedání Zastupitelstva obce Víska u Jevíčka

4. Schválení smlouvy o dílo s dodavatelem (novostavby a komunikace Víska u Jevíčka - 
Jevíčko

5. Schválení zajištění podkladů pro DTM- zaměření místních komunikací a převedení 
map, tras do jednotného formátu



6. Schválení dohody o provedení práce pro starostku obce Víska u Jevíčka na volby do 
europarlamentu

7. Schválení smlouvy o zpětném odběru použitých baterií

8. Schválení nutné opravy střechy nad budovou OÚ

9. Zpoplatnění internetu pro obec Víska u Jevíčka

10. Schválení účasti obce v soutěži Vesnice roku 2024

11. Různé

Starostka obce dala dále hlasovat o návrhu programu:

Výsledek hlasování: Pro 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 240412/Z/104

Bod 4. Schválení smlouvy o dílo s dodavatelem

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka schvaluje smlouvu o dílo s dodavatelem firmou M- 
SILNICE a.s. Husova 1967, 530 03 Pardubice, na výstavbu komunikace novostaveb a 
rekonstrukci komunikace Víska u Jevíčka – Jevíčko. Cena díla    je sjednána dohodou 
obou smluvních stran a činí 5 443 280,83 Kč.

Důvodová zpráva:

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o dílo na výstavbu komunikace v nové zástavbě 
v obci a rekonstrukci komunikace mezi Vískou u Jevíčka a Jevíčkem s dodavatelem. 
Starostka dala hlasovat o usnesení:

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 240412/Z/105

Bod 5. Schválení zajištění podkladů pro DTM – zaměření místních komunikací a 
převedení map tras do jednotného formátu

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka schvaluje zajištění podkladů pro DTM – zaměření 
místních komunikací a převedení map tras do jednotného formátu za cenu 25. 200Kč. 
Bez DPH a převod do JVF za cenu 4.000 Kč. Bez DPH

 



Důvodová zpráva:

Trasování by měla na starost firma GeoFan, s.r.o., která pro obec zpracovala pasporty 
komunikací dopravního značení. Přes tuto společnost by byla zajištěna obsluha DTM 
v příslušné aplikaci. Bohužel tyto pasporty jsou zakresleny pouze středem komunikací a 
do DTM je třeba mít zakreslenou i šířku komunikace, proto je nutné nové zaměření 
komunikace a zakreslení a převedení do DTM. Fungovat má od 1.7.2024.

Starostka dala hlasovat o usnesení:

Výsledek hlasování: Pro:4 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Nebylo přijato usnesení č. 240412/Z/106

Bod 6. Schválení dohody o provedení práce pro starostku obce Víska u Jevíčka na 
volby do europarlamentu 2024

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka schvaluje dohodu o provedení práce pro starostku 
obce Víska u Jevíčka na volby do europarlamentu 2024.

Důvodová zpráva:

Protože je nutné zajistit fungování úřadu i mimo obvyklé časy, musí být zajištěna služba 
v čase 8:00 – 16:00 v neděli 28.4.2024 – poslední den pro zápis či přenesení údajů do 
seznamu voličů a dále 8.5.2024 – konec lhůty pro přijímání delegací na členství v OVK, 
aby byl zajištěn plynulý průběh nastaveného harmonogramu. V rámci dohody bude dále 
zajištěn transport volebních lístků do schránek voličů a příprava volební místnosti. 
Většina nákladů bude hrazena z volebních prostředků.

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 240412/Z/107

Bod 7.    Schválení smlouvy o zpětném odběru použitých baterií

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka schvaluje smlouvu s firmou ECOBAT, s.r.o. o 
zpětném odběru použitých baterií.



Důvodová zpráva:

Předkládáme Zastupitelstvu obce ke schválení smlouvu o zpětném odběru použitých 
baterií, jedná se o další službu pro občany a zároveň o docílení redukce komunálního 
odpadu. Box na použité baterie by byl občanům k dispozici v obecní knihovně ve dnech 
otevírací doby obecní knihovny.

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 240412/Z/108

Bod 8. Schválení nutné opravy střechy nad budovou OÚ

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje opravu střechy nad budovou OÚ firmou Klempířství- 
pokrývačství Slouka Daniel, Biskupice 40, 569 43 Jevíčko

Důvodová zpráva:

Předkládáme zastupitelstvu obce podklady pro nutnou opravu střešní krytiny, ve střeše 
se nachází několik děr, které je potřeba vyspravit, aby nedocházelo k dalšímu 
poškozování dřevěné konstrukce při nepříznivém počasí. Na dvou místech je 
proděravěný hřebenáč, dále ve štítě chybí tři tabule krytiny u komínu je třeba udělat 
zatmelení či oplechování, součástí opravy bude i kontrola okapních svodů a jejich 
případná oprava. Z bezpečnostního hlediska bude nutné střechu opravovat i za pomocí 
plošiny. Celkové náklady na nejnutnější opravy jsou odhadnuty na 30.000,-

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 240412/Z/109

Bod 9. Zpoplatnění internetu pro obec Víska u Jevíčka

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zpoplatnění internetu na OÚ z důvodu ukončení 
činnosti stávajícího poskytovatele internetu.

.

Důvodová zpráva:



Předkládáme zastupitelstvu obce podklady na zpoplatnění internetu pro OÚ Víska u 
Jevíčka. Kvůli změnám působnosti poskytovatelů internetu v obci dojde ke změně 
dodavatele a zpoplatnění této služby.

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 240412/Z/111

Bod 10. Schválení účasti obce v soutěži Vesnice roku 2024

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje účast obce Víska u Jevíčka v soutěži Vesnice roku 2024.

Důvodová zpráva:

Předkládáme zastupitelstvu obce podklady k soutěži. Přihláška je zpoplatněna částkou 
1.000,- a 3,- za každého obyvatele. Cílem soutěže v Programu obnovy venkova je 
snaha povzbudit obyvatele venkova k aktivní účasti na rozvoji svého domova, zveřejnit 
rozmanitost a pestrost realizace strategických dokumentů zabývajících se rozvojem 
obce a upozornit širokou veřejnost na význam venkova.

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č.240412/Z/110

12. Různé, Závěr

Starostka obce informovala o cenové nabídce firmy na opravu hasičárny, zastupitelstvo 
se dohodlo, že počká ještě na další cenové nabídky jiných firem. Dále informovala o 
možnosti dotací z Ministerstva pro místní rozvoj 80% až do 500.000,- budeme žádat o 
dotaci na místní venkovní mobiliář: nové pivní sety před místní pohostinství v počtu 6ks, 
lavičky na prostranství obce, vývěsní tabule k čekárně autobusu, 2 až 3 sady 
venkovních košů na tříděný odpad, další držák na sáčky na psí exkrementy a koš.

Zastupitel obce p. Veselý vznesl dotaz, zda by mohla firma Slouka při opravě střechy na 
budově OÚ zajistil i opravu okapu na místním pohostinství, starostka obce odpověděla, 
že se s panem Sloukou na místě dohodne.

Dotaz z řad občanů: přítomna p. Zemánková, se dotazuje na vývěsní tabuli 
s informacemi na obci. Starostka odpověděla, že na zastávku bude připevněna korková 
tabule, aby nedocházelo k poškozování zastávky a o plánu pořídit u zastávky vývěsní 
tabuli s informacemi z OÚ. Dále byl vznešen dotaz ohledně výšky komunikace 
v novostavbách. Starostka odpověděla, že v projektové dokumentaci tato informace je, 
ale nelze zaručit postoj stavební firmy, jestli na 100% dodrží údaje z projektové 
dokumentace. Bude se řešit na místě při realizaci komunikace. Dále informovala, že 



řidič autobusu děkuje za posunutí květin u zastávky autobusu, má teď lepší 
manévrování, řešeno na předchozích zasedání zastupitelstva. Dále se p. Zemánková 
dotazovala na nějakou akci pro důchodce, nebo pro starší občany. Starostka obce 
informovala o nejbližší akci „Kácení máje“, kde bude hrát i živá hudba, mimo jiné i 
dechovka.

Dále z řad zastupitelů ani občanů nebyly vzneseny žádné dotazy. Starostka obce 
poděkovala přítomným za účast a zasedání Zastupitelstva bylo ukončeno v 17:10.

Zápis byl vyhotoven dne: 20.04.2024
Zapsala: Němcová Dana

Eva Toulová
starostka obce

........................................

ověřovatelé zápisu:

Miroslav Seidl

......................................

Luděk Veselý
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